

Orientering om Økonomiudvalgets behandling af sager vedrørende konstituering og rekruttering af ny kommunaldirektør

Åben Sag

Sagsgang

HU

Sagsfremstilling

På baggrund af møde i Økonomiudvalget den 16. maj, hvor der blev behandlet sager om konstituering og rekruttering af ny kommunaldirektør, vil Hovedudvalget blive orienteret, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål

Indstilling

Borgmesteren orienterer, om Økonomiudvalgets behandling af sagerne om konstituering og rekruttering af kommunaldirektør.

Beslutning i Hovedudvalget den 17-05-2023

Borgmester Kasper Bjerregaard orienterede om beslutningerne vedrørende konstituering og rekruttering. Det var et enigt Økonomiudvalg, der den 16. maj besluttede, at direktion træder sammen for i fællesskab at varetage de ansvarsområder, der hørte under den tidligere kommunaldirektør. Denne fælles indsats vil fortsætte, indtil en ny kommunaldirektør er ansat, forventeligt pr. 1. november 2023. Fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun Nielsen vil påtage sig ansvaret for de eksternt orienterede opgaver og deltage i de politiske møder. Samtidig vil velfærdsdirektør Lene Mehlsen Thomsen varetage de interne opgaver, herunder Chefforum samt formandskabet for kommunens hovedudvalg. Der vil i perioden frem til ansættelse af ny kommunaldirektør være fokus på ledelsesressourcerne på alle niveauer.

Borgmesteren orienterede endvidere om Økonomiudvalgets behandling af rekrutteringssagen, hvor der var enighed om valg af Genitor som konsulentvirksomhed til at bistå Norddjurs i processen, samt om en udvidelse af det foreslåede ansættelsesudvalg. Dette medfører, at fra Hovedudvalget deltager næstformanden samt to medarbejderrepræsentanter i ansættelsesudvalget.

Medarbejdersiden indsender repræsentanter til ansættelsesudvalget til Trine Kjær Poulsen.

Medarbejdersiden kvitterede positivt for orienteringen om konstitueringssagen og de gode takter, for det fremadrettede samarbejde funderet på kommunikation, dialog, tillid og troværdighed. Der blev endvidere kvitteret positivt for prioritering af medarbejdere i ansættelsesudvalget.

Afbud:

Marie-Louise Eskerod Ifversen (Socialchef)

Marianne Fisker (Afdelingsleder)

Helle Steffensen

Anni Hovmann Nielsen

Birgitte Bastiansen

Hanne Majgaard Nielsen

Lisette Jørgensen

Mia Hedegaard van de Sande

Bilag: